ПРОЕКТ ДОГОВОРА

на  изготовление и поставку мебели

г.Якутск
   “___” ________ 2016 г.

Муниципальное унитарное предприятие «Аптеки Якутска» городского округа «г. Якутск», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Готовцевой Марии Егоровны,  действующего на основании Устава, с одной стороны, и__________________________________________________в лице_______________________, действующего на основании ____________,   именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны, по итогам запроса котировок в электронной форме, на основании протокола вскрытия, рассмотрения, оценки  котировочных заявок от “__” ________ 20__ г. № ____ , заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по изготовлению и поставке   мебели (далее, товар) по месту нахождения Заказчика: Российская Федерация, г.Якутск, ул. Феликса Кона, 32/1, согласно Спецификации (Приложение № 1), Эскизному проекту (Приложение №2), являющимися неотъемлемыми частями настоящего Договора (далее – Работы).

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Поставить Заказчику товар в срок и в соответствии с требованиями настоящего Договора, Спецификации  (Приложение № 1).
2.1.2. Передать Заказчику:

1) инструкцию по сборке,  с указанием всех комплектующих;

2) сертификат соответствия (декларацию о соответствии) на материалы, использованные при выполнении работ (в случае, если такие материалы подлежат обязательной сертификации (подтверждению качества декларацией) в соответствии с требованиями действующего законодательства).

3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Стоимость товара  по настоящему Договору составляет _______ (_______________) руб. ___ коп., в том числе НДС __% - _______ (_______________) руб. ___ коп.

3.2. Стоимость каждой единицы товара  указана в Спецификации (Приложение №1 к Договору).

3.3. Заказчик оплачивает Исполнителю сумму, указанную в п. 3.1. Договора в течение 10 (десяти) банковских дней после  подписания акта приема-передачи товара  в полном объеме, при условии отсутствия претензий у Заказчика и получения от Исполнителя  счета на оплату и документов, указанных в п. 2.1.2. настоящего Договора.
4. Гарантийные обязательства.

4.1. Гарантийный срок на поставленный товар составляет 12 (двенадцать) месяцев с момента подписания Сторонами акта приема-передачи товара.
4.2. В случае выявления Заказчиком в течение гарантийного срока недостатков товара, Исполнитель обязан устранить такие недостатки в срок, не превышающий 10 (десять) календарных дней с момента получения письменного требования (претензии) Заказчика, либо возместить Заказчику расходы на устранение недостатков товара в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения требования Заказчика.
5. Ответственность Сторон

5.1. За ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (стихийные бедствия, война, беспорядки и т.д.).
5.5. В случае нарушения Исполнителем сроков поставки, Исполнитель выплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от суммы, указанной в п.3.1. настоящего Договора, за каждый день просрочки.
5.8. В случае существенного нарушения Исполнителем срока, указанного в п.2.1.1 Договора (просрочка более, чем на 10 (десять) календарных дней), Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора. В таком случае Договор считается расторгнутым с момента получения Исполнителем  письменного уведомления Заказчика. Надлежащим подтверждением факта получения Исполнителем уведомления Заказчика является почтовое уведомление о вручении соответствующего письма Исполнителю, отчет факса об отправке уведомления, в зависимости от того, какой из способов направления уведомления об отказе от исполнения Договора был выбран Заказчиком.

В случае отказа Заказчика от исполнения Договора по основаниям, указанным в настоящем пункте, любые убытки (расходы), понесенные Исполнителем, а также стоимость выполненных работ не подлежат оплате Заказчиком, а Исполнитель обязан в течение 5 (пяти) календарных дней с момента получения соответствующего требования Заказчика возвратить полученную по настоящему Договору сумму аванса в полном объеме, а также оплатить штраф в размере 10 % от суммы, указанной в п.3.1. настоящего Договора.

6. Срок действия договора

6.1. Срок действия настоящего договора: с момента заключения Договора до исполнения Сторонами всех обязательств по Договору, но не позднее  31.05.2016 года.
6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон либо по решению суда.

6.3. В случае досрочного расторжения договора Стороны обязаны урегулировать свои финансовые и другие взаимоотношения, связанные с настоящим договором.

7. Порядок разрешения споров
7.1. Все споры и разногласия, возникающие в ходе исполнения настоящего договора, разрешаются Сторонами путем переговоров.
7.2. В случае не достижения договоренности по спорным вопросам, спор, вытекающий из настоящего договора, подлежит рассмотрению в Арбитражном суде Республики Саха (Якутия).
7.3. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующими нормами законодательства Российской Федерации.

8. Заключительные положения .
8.1. Наименование и количество поставляемого товара, срок поставки, а также иные существенные условия договора, не подлежат изменению.

8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

8.3. К настоящему договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:
8.3.1. Приложение № 1 «Техническое задание».

8.3.2. Приложение № 2 «Эскизный проект»
9. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон

Заказчик:

Исполнитель:

	МУП «Аптеки Якутска» ГО «г.Якутск»

677005, г. Якутск, ул.Феликса Кона, д.32/1
ИНН 1435147642 КПП 143501001
р/счет 40602810037730000160

Банк «Таатта» АО

к/с 30101810300000000709

БИК 049805709

ОКПО: 72334362

ОГРН 1041402036092
 Тел.:8(4112)-43-20-15
Генеральный директор

______________/Готовцева М.Е/

Приложение №1 к договору №____ от_______

 СПЕЦИФИКАЦИЯ
	  №

п/п
	 Наименование продукции
	Ед-ца

измерен
	Кол-во

единиц
	Цена за ед.
	Сумма

	  1.
	Витрина с гнутым стеклом
	      шт.
	1

	  2.
	Витрина с гнутым стеклом, тремя полками и 8 ящиками метабоксами.
	      шт.
	1

	3.
	Рабочее место с 4 ящиками и радиусной надстройкой, противокапельная защита
	      шт.
	1

	4.
	Рабочее место угловое радиусное с 3 ящиками и стеклянной противокапельной защитой
	      шт.
	1

	5.
	Витрина угловая трапецевидная
	      шт.
	1

	6.
	Калитка остеклённая
	      шт.
	1

	7.
	Стеллаж с подсветкой
	      шт.
	2

	8.
	Стеллаж с подсветкой и 16 ящиками метабоксами
	      шт.
	2

	9.
	Витрина пристенная с подсветкой
	      шт.
	5

	10.
	Стеллаж с подсветкой и 16 ящиками
	      шт.
	1

	11.
	Стол с полукруглой столешницей на 3 ногах
	Шт.
	1

	                                                                                                                                                                      Итого:

 1. Срок поставки товара: 15 дней.

 2.Качество  материалов, из которых изготавливается товар, в целях обеспечения  механической, химической,  санитарно-гигиенической, пожарной безопасности  должно быть   подтверждено сертификатами соответствия или декларациями о соответствии, отвечать нормам безопасности согласно техническиму регламенту таможенного союза «О безопасности мебельной продукции»  ТР ТС 025/2012 "О Безопасность мебельной продукции».

3.Гарантийный срок на товар: 12 (двенадцать) месяцев с момента принятия товара Заказчиком.

Приложение №2 к договору №____ от_______

ЭСКИЗНЫЙ ПРОЕКТ